
° 

E E 	o E o• 221.0 O C, 
9 .9 

'8:554 5'9 

11 E 

0/1 

5 o. 
- o000 0 

0 0 2 O.? -9 E
o  

CL 

O $0 o 9000 

9 o E90 58%-< 
'o) 

o 
000(00,009. 0 9 0 00) 
< 0 0995 4 90! 

,9r4 9  IOfl E '.9EI. 

E a -Eouioo 

LU 

E 0  

.0 

0010.0%43 -, 

Q4 0  

4,1

99  

E 
E 

2 O.0 no cO 01t 
Lo- 

a 

E 
E o E o E o o o 

010. oO<0tO 0100) 

9 

Es 

-1-  1 

IIIiÇ1 
0 E9 

89 

O 
O 

GO 
o 

<.0. 0  GO 	o 90 o9 0 Wo.0.0 
uo 9'0 009 °0 5 

9 
a. 

E 
O E0C°9 
(090 ..00500 
10000.0 GO  

W_100000 0>0 00  1 

Ww o9 o 9 o.'-o o 

uz 0E-E9 90 

coe  0.1 lo 

9 : a-' - 

9 000 o - 0W 

r 	-• 

1u9.E922 	
2 

g•99 	%9E'9 
2< 	09 
to E.o9oE c9 	

99O 

.t$-5 
a<9 000q 0  i.9o9 

9 
u0 - 900o2-o< 

<0000... ' Co9vo.2c 

0'WUJ.doO9o0n9 o 

0909 01 09 	 - 

ER 
2filE1 

1- 
(0 co 
W r'L 

O 
ZX 

00 

1- 
z 

co 

0,1  °1  -. o 
i <o E - 

W . 

00 

o 

00 

01 	 - 

05 

< 

Ujo 	 oU 

.0009 	0. 

I!U 
tu.-.  

tO.0(o, 

09 	'ao. 
922 	0.09 < 

L:E29 8-GO 
0 E5 go9S-.E= 

0°_ Ox -Gt UL 	E>000  
CLt5g90 

C 

9 	Ort 	 OU) 
WO 

tu. 	0<  

'O9 	8°'o 

a I 3. E 0 wE 00 o> 

oEcta o E oaoE o 

a0co.22000 EiGE 

0 
o 09 E 9  E 

ou 

o3.E E999 

1u I1 

ag 

W. 
99.89-Es 0.  
01. 

00 <a%aoo ,<t-9 
o 

a2 

0'E s Ljw 0.00 

E 

0.Oo 
3 2o.E E o 

o E CO  
O 

gO 9$2 

W 04  

OR 	

8. 

00. $C900 0  
9 O.000 0000 

E 
E 

U1Ol.- MO 00 

'999 	1 

O $ 	99 oui.9 

o 

1-.0 05999 

ll1i 
<o 0 	O00)C 

H 

.00 
R 

j09CL 9Co, 

o 

00 00 	9 	9 o- 

O 0 

0 

9°.9  
2° E49o° 

cozS.000-, ._.9 
E. 

O 	olo0Q 

84 90' 9 

o 999 	9 
°o=  

o48 o 

co 
0 1-09 o 9.<o Eu 009 

2 
2210 o99 % 

o°2w9 

CIO 

§ a 

i2 . . o 5901Ow 
. l 

I 	9:5 
0-1 

4 0)909 0 95 0.5 - 

lltk 
Z9 o 00oE0)8 o 0 
00.090 9o<c 	o 
w9co000 9.9 

2.910 9 O  
o 

o9.a°9.u9 o$ 9 
<tu E o9ocy 00.0 

99o.9° -- 9 $9o9 
4QO .22 - ...j.. coo 
ww o .99<0809.-..s 00 
00 E 

34 
210. 

004 .4 <101010 

W0.o o.. a06 oItO. 

949% 
E 

'98.99 6  9 
o 99.4$4 

00092-949 

9F 
90 	 $4 

E 8 4-o o 
<0 

° 4U> 8 0.0 

9 49 00 (0 0 0  

009.99949 - 
4 00 

9 0.2- 00 9 9 
o E 	100 c,E 0. 

0 000 
o.< 

9 0. o 	cOo 2 6 
'oS-E 8. 	9.00900 
o Es 	9 o; 
009 GO <9 6 .0 000599 
o. 
0120.0.00000(0 

E 

o 

049o9 9 .69 

99 

ES-E 5E9'S 
.94 9 9 

9.0 	9 
5! 

09 O 

99 E 
5099 

9900992' 

9 000 0  
=05n 90° 

U1 o9-o, 

o~ 

9 9 4 

zcc>.8.o9 
0.01 0  92200 

'o 
ou ., .0.090 

02 -E  

44 

999 
E9 

o 

.9 	o 9- 	'g$ 
oEo 0 OO.0. 

4' -g o 	 -- 	E 
Eo' 	o °.WO 

o$2 52-4 40<9 - 00 
co 5 0, O 013<  

90(00.500,0. 2.0 E 

o 

	

009 
00 09 .9 	01 

0.22 	.Eço-001009 

oO ° a4 §409.0 000 

10.90 

.-99E.4 ; 
5 9.0 .00 .o w.0 9 ao, 

o  

• 09..0$ 000000 
n 9s 	o4 

09  9j $49010 

oo-9o.990g 	5o0)99'a9E 
909.9. 00 ,0 9  009.229 	00 001 

5oE49 0  °'9.4$8499 

:2t 8 .  
.94'8o99 9o90404 

:9' 	9''8: .90.0440049090. 

0= 9'u.881:° 325(0 

;i
P»  e 1 RUS 

1 0oa0 0. 0< 	, 
9.4422o015 	.9 
.24'EOlor,<UJ9 	09O49954 

24%595% 

'06 2  000 .99-o  

o 
010 	O 	)G 	 Oco 

j 
9.9409.9.90 95 o9 98,56 4E o 

10._O 
990o00'9$ 00.9002 	.9.98O9 
'4.E'90uj00 .9, 04  

.9980$90 
. 01 0O9 E o09.9o.-. 0.949. 

o9.a;g2,} 9549490 
Q'95oa 00 u 000'000..o.)2290 

o"o--.9 0 < 	OCoS 0.25 	=0) 
-0 0)00 	- 0 •0' 	- '- 00 	.))'Eoc 

2 0.2N 

99.94#;9$ 544S99EE99 

o9>0).r»j$ 	•-.052350800000009 

tu o000 

94 co4$ 
04% 5401 o 	 =%a%5 00%0.o04 
95o5._SOOoc$ ,9009$-og.E ,00<0 

25.9.'84zE54 	9SS400.LO4 

84.4.'-449 	08$59;40o 

o

0594990. 00O44020O.09 

954.2$.5 909.o.95, 
9.2 98-4$ 0 .9440010 u90 0 

'99>, 
5oo60. 4  

° 

'5 
 

CO oo3' E 9=29 4 < 

	

9<Eo $8o 	94%4 
soS.9'3%2 à 9029E.01.90%49 

oEoE849- 959%oo359 .-%oo 
99 $9 O 009.09 90.0005 0 0 000. 

2% o4 o 

)•I700 0 o1 CN 000 E'$$.94449 9.O85 
909900.0030 

999999%50% 
90 9cE9s.8:.9.0 	900 

co9 	 9 
o9..00So ..'5 O.0090300000,90 
o. O0O0)0O<. O0,._00000004j00°o 
02099 Co E.4 0.9..OoO 06 0  

44i39o 5 4 9 0 44498999.98019r 

• 	 0' 999000.0  
200.5 0 .= oor99- 

o 0.9 

Cc. 0  .00 "oOo400 

449 

444 

99° E 9.425 
olOO. O0o9900< 

o99 
° - 8E o9. o9'P 

OZ0O! c9o-oo 
O 0  0<  

9 00 	O O 52 O 

OlE E 
89.9 

00 9 9 00 

E 
cí0 "V 9.99 2-tIO 

F.  

OOR 

•9.c8w o599'9. 

9949 9.8 

o<4oç 8099.22 
0900100)9 09,090 

5 o 4 44 
o 99 

9929 

4 1 
9 0048 <0.0< 22 

90 c9 00 

'8 a9 9o? 3.23 
o ° a 

ci 

9890.5 co $ 

O. 98 
$ 
9. 
9 009.9 5° 25 

1 	- 

E 

- 	 E 

99 0 49 0  
99900 	2 

9.00 

9. 0 0 99.0 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°126 1 FORTALEZA, 06 DE JULHO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2017.07.03.004. A Corhsão mi nentde icitção 
da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - CaucaialCE, torna públiç que se ntra posição 
dos interessados o Edital de Tomada de Preços N° 2017.07.03.004, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de ssessaeexerução'ira 
confecção do Plano Plurianual (2018-2021) e Lei Orçamentária Anual (2018), destinado à Secretaria de Finanças, Planejainnto e Orçameo, Secretaria de 
Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, conforme especificaçfs constantes o 	o 1, parte 
integrante deste processo, que se realizará no dia 21 de julho de 2017 (21/07/2017), às 08:30hs. Referido Edital poderá ser adquirldnoe 	o acima, a 

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Caucaia/CE, 05 de julho de 2017. Francisco Paulo Ravy.Leite - Pr 	nte da CPL. 

*** *** *** 	 L) 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2017.07.03.003. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - CaucaialCE, toma público que se encontra à 
disposição doa interessados o Edital de Concorrência Pública N° 2017.07.03.003, cujo objeto é a Execução dos Serviços remanescentes de Construção de 
02 (dois) Centros de Educação Infantil - CEI'S - Planalto Caucaia e Parque Albano, junto a Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE, conforme 
projeto(s), que se realizará no dia 07 de agosto de 2017 (07/08/2017), às 13:30hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido rio endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de expediente ao público. Caucaia/CE, 05 de julho de 2017. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - - Prefeitura Municipal de Massapê - Pregão Eletrônico N° PE.2017.07.06.01.ADM . A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Massapã, localizada na Rua Major José Paulino, 191, Centro, Massapê - Ceará, toma público que se encontra à disposição dos 
interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° PE.2017.07.06.01.ADM, cujo objeto é o Registro de Preços para futura aquisição de materiais de construção 
civil para atender as necessidades das diversas unidades administrativas do Município de Massapê-Ce, Cadastramento das Propostas até o dia 17 de julho 
de 2017 às 12:00, Abertura das Propostas no dia 17 de julho de 2017,a partir das 14:00 e a fase da Disputa de Lances no dia 18 de julho de 2017, a partir 
das 09:00 hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br , a partir da data desta publicação. Maiores 

informações ligar para 088-3643-1499. Maria Denise Soares Azevedo - Presidente da Comissão de Licitação, 06 de julho de 2017. 

*** *** *** 

	

—.-- 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Pregoeira oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 0307.0212017/PE/SRP, cujo objeto é a registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico, destinados a 
atendera Secretaria de Saúde do Município de Itaitínga/CE. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 19/07/2017; hora do cadastro das propostas: até às 
09:00h; data de abertura das propostas: 19/07/2017; hora de abertura e classificação das propostas: 09:15h; data de abertura da disputa de lances: 19/07/2017; 
hora de abertura da sessão de disputa de preços: 09:45h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 h, na sede da Prefeitura e nos sites: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes-  www.bbmnet.com.br. 

Itaitinga/Ce, em 06 de Julho de 2017— Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim -Aviso de Licitação - Tomada de Preço N°2017.06.27.001. A CPI- da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 de Julho de 2017, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à 
Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo Menor Preço Global, tombada sob o N.° 

	

- 	2017.06.27.001, com fins ao Objeto: contratação de empresa especializada para serviços de corte de capoeira a fina foice das estradas vicinais em diversas 
localidades e distritos do Município de Camocim-Ce, de acordo com as condições e especificações técnicas contidas no Projeto Básico e anexos, partes 

	

MISTO 	integrante e inseparáveis do edital. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. 
Camocim/CE, 05 de Julho de 2017. Fca Maurineide Carv. de Araújo - Presidente da CPL. o pkdOfO. 

F5CC128031 	 *** *** *** 

Estado do ceará - Prefeitura Municipal de Camocim -Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2017.07.03.001 - SRP. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de Julho de 2017, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada 
à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global, tombada sob o N.° 
2017.07.03.001 - SRP, com fins a Objeto: registro de preços visando futuras e eventuais contratações de empresa especializada para realização de exames 
laboratoriais diversos, junto a Secretaria de Saúde do Município de Camocim/Ce, conforme especificações contidas no Anexo 1 do Edital. Informações 
na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 05 de Julho de 2017. Fca 
Maurineide Carv. de Araújo - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n°2017.06.14.1. O Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o 
julgamento final do Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n°2017.06.14.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada: CTI Ambiental - Coleta, 
Trans, e Incine. LTDA— ME por cumprimento integral às exigências editalicias. Empresa Vencedora: CTlAmbiental - Coleta, Trans, e Incine. LTDA— ME, 
por apresentar preços compatíveis com orçamento da Prefeitura. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Trav. Aristides Ancilon 
Ayres de Alencar, no 51, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1295. Jardim/ 
CE, 05 de julho de 2017. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA—AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 17.09.14/PP— O 
Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro toma público aos interessados, que no dia 21 de Julho de 2017, às 14h30min, estará realizando 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço por Lote, cujo Objeto é o Registro de Preços, Tipo Menor Preço por Lote, para Aquisição 
de equipamentos auxiliares para obras de infraestrutura e pavimentação para atender as necessidades do Município de Itapipoca-CE. O Referido 
Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br!licitacoes/index.php/licitacao/tor municípios. Itapipoca-CE, 05 de Julho 
de 2017. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 17.06.21JPP - O 
Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro toma público aos interessados, que no dia 19 de Julho de 2017, às 14h30min, estará realizando 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço por Item, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada na Locação de Veículos 
para atender as necessidades eventuais da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido 
pelo Portal do TCM-CE: httø://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.nhp/licitacao/por  municipios. Itapipoca-CE, 05 de Julho de 2017. Raimundo Alex 
Barroso Ferreira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2017.07.03.02 
- SECRETARIA DE SAUDE. A Prefeitura Municipal de Alto Santo comunica ao Ministério Público Federal, Estadual e aos interessados que fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Presencial n°2017.07.03.02, do tipo menor preço para a Aquisição de 02 ambulâncias destinado ao uso do Sistema único 
de Saúde do Município de Alto Santo-CE com data de abertura para o dia 19 de Julho de 2017. às 14:00hs, na sede da Prefeitura Municipal de Alto Santo, 
na Rua Coronel Simplício Bezerra n° 198 - Centro. O Edital encontra-se disponível na sala da Comissão de Licitação e também pode ser obtido no Portal 
de Licitações do TCM: www.tcm.ce.gov.br . Alto Santo - CE, 06 de Julho de 2017. Lorena Mala Lima - Pregoeira Oficial do Município de Alto Santo. 

*** *** *** 


